
Autenticidad verificable mediante Código de Verificación (COVE) 282N2N5L0S2V337302XT en la sede electrónica: 

www.ayuntamientodeadeje.es 

 

426/2021 Publicado desde 17-11-2021 hasta 01- 
12-2021 Plazo: 10 Dias Hábiles 

 

 
 

  
COVE: 282N2N5L0S2V337302XT 

 
 

Área CULTURA 
 

 

Negociado Educación 
 

 Exp: 103153003 

 
 

ANUNCIO 
N/Refª 

Doc: 10315I0MB 
 

AREA DE CULTURA 

NEGOCIADO EDUCACION 
 

Asunto: 

 

 
 

Por medio del presente Anuncio se hace público el Decreto núm. CUL/257/2021, de fecha 16 
noviembre de 2021, dictado por esta Concejalía del Área de Cultura, del siguiente tenor 
literal: 

DECRETO DE APROBACIÓN DEL LISTADO PROVISIONAL DE BENEFICIARIOS DE AYUDAS 
ECONÓMICAS AL TRANSPORTE ESCOLAR PARA EL ALUMNADO EMPADRONADO EN EL 
MUNICIPIO DE ADEJE PARA EL CURSO ESCOLAR 2021/2022 EN RÉGIMEN DE CONCURRENCIA 
COMPETITIVA, ASÍ COMO DE LAS AYUDAS ECONÓMICAS DENEGADAS Y RELACIÓN DE 
INTERESADOS QUE SE TIENEN POR DESISTIDOS DE SU SOLICITUD.   

 

Visto el expediente instruido para la aprobación de las Bases Reguladoras y la Convocatoria para LA 
CONCESIÓN DE AYUDAS ECONÓMICAS AL TRANSPORTE ESCOLAR PARA EL ALUMNADO 
EMPADRONADO EN EL MUNICIPIO DE ADEJE PARA EL CURSO ESCOLAR 2021/2022 EN 
RÉGIMEN DE CONCURRENCIA COMPETITIVA. 

 

Visto que las Bases Reguladoras y su Convocatoria resultaron aprobadas por acuerdo de la Junta de 

Gobierno Local, en su sesión ordinaria celebrada el día 28 de julio de 2021, habiéndose publicado dichas 
Bases en el Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de Tenerife núm. 95, de fecha 09 de agosto de 
2021. 

 

Visto que la correspondiente Convocatoria resultó publicada en el Boletín Oficial de la Provincia núm. 112, 
de fecha 17 de septiembre de 2021. 

 

Visto que de conformidad con lo previsto en la base 4.1 se estableció un plazo de presentación de 
solicitudes de UN MES a partir del siguiente al de la publicación de la convocatoria en el Boletín Oficial de 
la Provincia de Santa Cruz de Tenerife, esto es, desde el día 20.09.2021 hasta el día 20.10.2021, ambos 
inclusive. 

 

Visto que de conformidad con lo previsto en la Base 5.1 se dictó Decreto núm. CUL/235/2021, de fecha 

28 de octubre de 2021, mediante el cual se otorgó un plazo de DIEZ (10) DÍAS HÁBILES para la 
subsanación de aquellas solicitudes presentadas que no reunían los requisitos establecidos en las Bases 

Reguladoras de la convocatoria el cual finalizó el día 15 noviembre de 2021. 

 

Visto que mediante Decreto de esta concejalía núm. CUL/240/2021, de fecha 03 de noviembre de 2021, 
se ha procedido al nombramiento de la Comisión de Valoración prevista en la Base 5.2 de las que rigen la 
citada convocatoria 

 

Visto que transcurrido el plazo establecido para la subsanación de aquellas solicitudes presentadas que 
no reunieran los requisitos establecidos en las Bases Reguladoras de la convocatoria, se ha procedido a la 
valoración de todas las solicitudes presentadas por parte de dicha Comisión de Valoración, habiéndose 

 
Página 1 de 8 

Interesado: 



Página 2 de 8 

Autenticidad verificable mediante Código de Verificación (COVE) 282N2N5L0S2V337302XT en la sede electrónica: 

www.ayuntamientodeadeje.es 

 

 

 

 
emitido informe de fecha 16 de noviembre de 2021 en el que se propone la relación de solicitudes a 
admitir y a excluir en base a documentación presentada, así como la relación de aquellos interesados que 
no hayan procedido en el plazo previsto a la subsanación de sus solicitudes, a los efectos de que se les 

tenga por desistidos de su petición, de conformidad con lo previsto en la Base 5.1. 
 

En ejercicio de las competencias que me han sido conferidas en virtud de la delegación efectuada por la 
Alcaldía de este Ayuntamiento mediante Decreto número ALC/428/2019, de 3 de septiembre 
(publicado en BOP núm. 110, de 11 de septiembre de 2019), HE RESUELTO: 

 

PRIMERO. - APROBAR el listado provisional de beneficiarios de ayudas económicas al 
transporte escolar para el alumnado empadronado en el municipio de Adeje para el curso 
escolar 2021/2022 en régimen de concurrencia competitiva, que a continuación se detalla: 

 

A) LISTADO PROVISIONAL DE AYUDAS ECONÓMICAS CONCEDIDAS 
 

 
APELLIDOS, NOMBRE Documento identificativo IMPORTE € 

1 ABREU HERNÁNDEZ, JUAN PEDRO ***9190** 720 € 

2 ABREU HERNÁNDEZ, PATRICIA ***0399** 240 € 

3 AFONSO GONZÁLEZ, Mª CONCEPCIÓN ***0567** 240 € 

4 AL-LAL, HAMMU, MIMUNT ***7326** 240 € 

5 ALAYÓN GONZÁLEZ, PATRICIA ***2988** 240 € 

6 ALOI ALOI, GIOVANNI ***6343** 240 € 

7 ALONSO QUINTERO, MARÍA CONCEPCIÓN ***0459** 480 € 

8 ALSAADI HUSSEIN, NASSER ***1369** 240 € 

9 ÁLVAREZ ARBELO, ANTONIO ***0426** 240 € 

10 ANCHATOÑA LEÓN, ANA MARÍA ***1869** 240 € 

11 ASWANI ASWANI,ATUL KUMAR ***3896** 240 € 

12 BACHAOU MOHAMED, LUKMAN ***9809** 240 € 

13 BACHILLER FUENTE,REBECA ***9755** 240 € 

14 BARBA ROBLES, GUILLERMO ***2504** 480 € 

15 BAUTE FRAGA, ANYA ***0803** 240 € 

16 BAUTE FRAGA, SHEILA DAURA ***0802** 240 € 

17 BERRIA GUADI, AMINA ***1214** 480 € 

18 BETHENCOURT DARIAS, ELIZABETH ***1888** 240 € 

19 BETHENCOURT RODRÍGUEZ, CANDELARIA BANESSA ***2582** 240 € 

20 BETHENCOURT RODRÍGUEZ, RAMÓN ***9066** 240 € 

21 BLANVILLAIN,NATHALIE ***0222** 240 € 

22 BOLAÑOS DÍAZ, SANDRA ELISA ***6964** 240 € 

23 BUTCHER CASTILLO, FEDERICO LUIS ***4677** 240 € 



Autenticidad verificable mediante Código de Verificación (COVE) 282N2N5L0S2V337302XT en la sede electrónica: 

www.ayuntamientodeadeje.es 

 

 

 

 

24 CABEZA DOMÍNGUEZ, YOLANDA ***1556** 240 € 

25 CALVO, XIMENA FLORENCIA ***8113** 240 € 

26 CAVALLARO, FERNANDO ***7573** 480 € 

27 CHEN, PING ***8371** 240 € 

28 CHEN, ZHIXIANG ***4334** 240 € 

29 CHINEA VARGAS, CORINA ***4588** 240 € 

30 CHUNAEVA PINSKIJ, NATALIA ***6533** 240 € 

31 CIPRIANO ORTÍZ, Mª ÁNGELES ***9082** 240 € 

32 CORDERO GONZÁLEZ, CRISTIAN JOSÉ ***6444** 240 € 

33 CRUZ GARCÍA, MARÍA JOSÉ ***0331** 240 € 

34 CRUZ QUINTERO, CANDELARIA ***8587** 240 € 

35 DA ENCARNACAO ARAQUE, FERNANDO MANUEL ***3984** 240 € 

36 DASWANI DASWANI,PRAMOD RAMESH ***7089** 240 € 

37 DE GRAEF, MYRIAM ***8989** 240 € 

38 DE LEÓN RAMOS, NURIA CANDELARIA ***0644** 240 € 

39 DEL SOL MELISA, CLARA ***5215** 240 € 

40 DELGADO DELGADO, ANA MARILY ***5145** 240 € 

41 DÍAZ ÁLVAREZ, JERÓNIMO ***9340** 1.440 € 

42 DÍAZ FLORES, SARAI ***8403** 240 € 

43 DIAZ MEDEROS , JUAN RAMON ***4360** 240 € 

44 DIOS ABAD, LUIS ***9092** 240 € 

45 DOMÍNGUEZ MARRERO, ATASSARA MARÍA ***6457** 240 € 

46 EL KHALFI, NAOUAL ***6625** 240 € 

47 ESQUIVEL GUILLÉN, ANA MARÍA ***7546** 240 € 

48 FEDERICO, NATALIA MARTA ***8973** 480 € 

49 FERNÁNDEZ CASTILLO, ANA MARÍA ***9807** 240 € 

50 FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, ORIANA ANDRINA ***7903** 240 € 

51 FERNÁNDEZ PALENZUELA, RITA MILENA ***3487** 240 € 

52 GALDÓN RODRÍGUEZ, YESICA ***1504** 240 € 

53 GALINDO SIERRA, CARMEN ***9164** 240 € 

54 GARCÍA , PAOLA ANDREA ***9078** 240 € 

55 GARCÍA GARCÍA, YOLANDA ***0324** 240 € 

 
Página 3 de 8 



Autenticidad verificable mediante Código de Verificación (COVE) 282N2N5L0S2V337302XT en la sede electrónica: 

www.ayuntamientodeadeje.es 

 

 

 

 

56 GARCÍA ROJAS, XIOMARA ***8798** 240 € 

57 GASPAR CABRERA, JUAN CARLOS ***9987** 240 € 

58 GAVIRO REINA, ELENA MARÍA ***0431** 240 € 

59 GIURNANI, RIA MANOJ ***0414** 240 € 

60 GONZÁLEZ GALINDO, J. ANDRÉS ***1001** 240 € 

61 GONZÁLEZ GÓMEZ, PEDRO ***6800** 240 € 

62 GONZÁLEZ HERNÁNDEZ, ANA MARÍA ***0500** 240 € 

63 GONZÁLEZ LÓPEZ, MARITZA ***2748** 240 € 

64 GONZÁLEZ MARTÍN, MARGARITA ***9134** 240 € 

65 GÓNZALEZ SANTANA, LÍA MARÍA ***3927** 240 € 

66 GONZÁLVEZ DIÉGUEZ, REGINA ***3252** 240 € 

67 GOPWANI FABIANI, BRAWNA MAHESH ***6432** 240 € 

68 GUTIÉRREZ HERNÁNDEZ, MARÍA DEL CARMEN ***7195** 240 € 

69 GUTIÉRREZ SOSA, IRENE ***9469** 240 € 

70 GUTU, ANDREI ***9182** 240 € 

71 HARPALANI, POOJA RAJU ***2859** 240 € 

72 HARUTYUNYAN, MONIKA ***0487** 240 € 

73 HERNADEZ HERNANDEZ , YESSEL ***9649** 240 € 

74 HERRERA GONZÁLEZ, FRANCISCO ***3688** 240 € 

75 HERRERO CABALLERO, BLANCA MERCEDES ***7776** 480 € 

76 IBARRA LANZA, JULIETA ***5070** 240 € 

77 JAOUADI AYADI NARMIN ***1924** 240 € 

78 JAOUADI BARGHAOUI ISSAM ***1628** 240 € 

79 JORDÁN GARCÍA, DAVINIA ***0936** 240 € 

80 KEUNING,MIRJAM ***6310** 240 € 

81 LAL, KISHAN ***4250** 240 € 

82 LI, HUAYUN ***6428** 240 € 

83 LISTA RODRÍGUEZ, JESÚS ***0521** 240 € 

84 LLATA PUERTO, PABLO ***6350** 480 € 

85 LORENTE GRACIA, ADRIÁN ***5812** 240 € 

86 MARCOS MARTÍN, MARA ***6847** 240 € 

87 MARIÑO MARTÍNEZ, JOYCE JUDITH ***6888** 240 € 

 
Página 4 de 8 



Página 5 de 8 

Autenticidad verificable mediante Código de Verificación (COVE) 282N2N5L0S2V337302XT en la sede electrónica: 

www.ayuntamientodeadeje.es 

 

 

 

 

88 MARTÍN CLEMENTE, MARLENI ***8943** 480 € 

89 MARTÍN PÉREZ, ALEXIS LUIS ***9145** 240 € 

90 MARTÍN PÉREZ, JOSÉ FRANCISCO ***9145** 240 € 

91 MARTÍN RIVERO, CRISTINA MERILEZ ***8998** 240 € 

92 MATVEEVA, MARINA ***5109** 480 € 

93 MEDINA ALONSO, ÁLVARO ***9213** 240 € 

94 MENESES, VANESSA ***8742** 240 € 

95 MESA MENDOZA, DULCE MARÍA ***8690** 240 € 

96 MESA MORALES ,ROSA DELIA ***0399** 240 € 

97 MIRPURI DARYANANI, KUMAR SHAMDAS ***4042** 480 € 

98 MONTERO RODRIGUEZ ,INMACULADA CONC. ***4689** 240 € 

99 MONTSERRAT BOUZO, SONIA MARÍA ***0401** 240 € 

100 MORALES DELGADO, JUAN CARLOS ***0657** 240 € 

101 MORALES MÉNDEZ, ERIKA ANDREINA ***6904** 720 € 

102 MORENO NEGRÍN, CANDELARIA FABIOLA ***0303** 240 € 

103 NAAKTGEBDREN, JOSHUA ***6753** 240 € 

104 OLIVERA BARAYBAR, LAURA ***9818** 240 € 

105 PALENZUELA HERNÁNDEZ, MARÍA JOSÉ ***2940** 240 € 

106 PARPAIOLA, LENKA ***0850** 240 € 

107 PATEL, DRINAL PANKAJ ***0489** 240 € 

108 PÉREZ , MARCOS JOSÉ ALBERTO ***1159** 480 € 

109 PÉREZ ARADO, JACK MAIKOL ***6804** 240 € 

110 PÉREZ BLANCO, MONTSERRAT ***9512** 240 € 

111 PÉREZ MESA, WILFREDO ***5448** 240 € 

112 PICO DIAZ,AXXEL ***6144** 240 € 

113 PINTEA, CRISTINA MARIANA ***6890** 480 € 

114 QUERO ESPAÑA, ANA ***1321** 240 € 

115 QUINTERO CABRERA, MARÍA LUISA ***5166** 240 € 

116 QUINTERO LEON,JESUS MANUEL ***0795** 240 € 

117 QUINTERO PEREIRA, YOSNELLY ***5266** 240 € 

118 RAMÍREZ RODRÍGUEZ, MARIELIG YELITZE ***0367** 240 € 

119 RAMOS HERRERA, SONIA ***0686** 240 € 



Página 6 de 8 

Autenticidad verificable mediante Código de Verificación (COVE) 282N2N5L0S2V337302XT en la sede electrónica: 

www.ayuntamientodeadeje.es 

 

 

 

 

120 RAMOS RAMOS, CANDELARIA GLADYS ***0259** 240 € 

121 RANCEL TOLEDO, MARÍA SOLEDAD ***0300** 240 € 

122 RANDO MAFTOUH, ISMAEL ***3381** 240 € 

123 RIVERA MÁRQUEZ, WUENDY ***6761** 240 € 

124 RODRÍGUEZ GARCÍA, MARÍA CANDELARIA ***0510** 240 € 

125 RODRÍGUEZ LINARES, MANUEL IVÁN ***0608** 240 € 

126 RODRÍGUEZ VARGAS, MARÍA ADELINA ***6336** 720 € 

127 RUANO DEL TORO, SALVADOR ***9935** 240 € 

128 SÁNCHEZ HERRERA, ROSARIO ***0254** 240 € 

129 SANZ MENDOZA, EZEQUIEL ***0270** 240 € 

130 SAUCEDO ORDOÑEZ, RUTH NARDY ***6480** 240 € 

131 SEPE, FEDERICO ***7307** 240 € 

132 SINGH KAUR, SATBIR ***1951** 240 € 

133 SINGH, AMARJIT ***5533** 240 € 

134 TASSARA PÉREZ, GIMENA ***6306** 720 € 

135 TEKWANI TEKWANI, RAJKUMAR SOBHRAJ ***6849** 480 € 

136 TORRES NOGUESA, SONIA ***7919** 240 € 

137 TRUJILLO MEHRINGER, ZORAIDA MARÍA ***5665** 240 € 

138 URBANO MENESES, ESTHER ***0251** 240 € 

139 URBANO TARIFE, FRANCISCA ***9447** 240 € 

140 VARGAS AYALA, VILMA LILIANA ***6906** 240 € 

141 WANG, SHUXIANG ***5121** 240 € 

142 ZADORUZHNAYA, TATIANA ***7836** 240 € 

143 ZHENG, YONGHUA ***7289** 240 € 
  

TOTAL 40.560 € 

 

 

B) LISTADO PROVISIONAL DE AYUDAS ECONÓMICAS DENEGADAS 

 
 

APELLIDOS, NOMBRE DNI /NIE MOTIVO 

 
1 

ÁLVAREZ MARICHAL, MARÍA 
DEL MAR 

 
***0367** 

 
INCUMPLIMIENTO DE LA BASE 6.1 

2 DELGADO DELGADO, RICARDO ***4657** INCUMPLIMIENTO DE LA BASE 3 

3 DÍAZ VECINO, ANA BELÉN ***4999** INCUMPLIMIENTO DE LA BASE 6.1 



Página 7 de 8 

Autenticidad verificable mediante Código de Verificación (COVE) 282N2N5L0S2V337302XT en la sede electrónica: 

www.ayuntamientodeadeje.es 

 

 

 

 

4 FRANCISCO, SILVINA ***1136** INCUMPLIMIENTO DE LA BASE 6.1 

5 GARCÍA COELLO, ÓSCAR ***5050** INCUMPLIMIENTO DE LA BASE 6.1 

6 GARCÍA CORREA, ELENA MARÍA ***0045** INCUMPLIMIENTO DE LA BASE 6.1 

 
7 

GONZALEZ BELLO, SONIA 

MARIA 

 
***0572** 

 
INCUMPLIMIENTO DE LA BASE 6.1 

 
8 

HERNÁNDEZ MARTÍN, SIXTO 
DAMIÁN 

 
***0640** 

 
INCUMPLIMIENTO DE LA BASE 6.1 

 
9 

HERNANDEZ PACHECO, AINHOA 
GARA 

 
***9858** 

 
INCUMPLIMIENTO DE LA BASE 3 

1 

0 

 
KHAN, TAHA 

 
***9527** 

 
INCUMPLIMIENTO DE LA BASE 3 

1 

1 

MESA MENDOZA, SANDRA 

BELÉN 

 
***0251** 

 
INCUMPLIMIENTO DE LA BASE 6.1 

1 

2 

 
PADILLA COVIC, NIKOLA 

 
***6545** 

 
INCUMPLIMIENTO DE LA BASE 3 

1 

3 
PAOLIN GOMEZ, ADRIAN 
FABRIZIO 

 
***9779** 

 
INCUMPLIMIENTO DE LA BASE 3 

1 

4 

 
SANCHEZ MEDINA, JAVIER 

 
***0574** 

 
INCUMPLIMIENTO DE LA BASE 6.1 

1 

5 

TRUJILLO GONZÁLEZ, ANA 

LUISA 

 
***7365** 

 
INCUMPLIMIENTO DE LA BASE 6.1 

1 

6 

 
VINASCO RAMIREZ, NASLY 

 
***4600** 

 
INCUMPLIMIENTO DE LA BASE 3 

 

 

SEGUNDO.- De conformidad con lo previsto en la Base 5.1 de las que rigen la citada convocatoria, tener 

por desistidos de su solicitud a aquellos interesados que no han procedido en el plazo previsto, a la 
subsanación de sus solicitudes, cuya relación se detalla a continuación: 

 
 

APELLIDOS, NOMBRE DNI / NIE MOTIVO 

1 ARENAS ASENJO, VANESA ***4948** FALTA DOCUMENTACIÓN BASE 4.2.4 Y 4.2.10 

2 GÓMEZ RAMOS, ROSALÍA ***8061** FALTA DOCUMENTACIÓN BASE 4.2.4 

 
3 

KUDIYAL JOSHI, 
VIRENDRADUTT 

 
***4968** 

 
FALTA DOCUMENTACIÓN BASE 4.2.4 

 
4 

MENDEZ DARIAS, LUZ 

MARINA 

 
***9382** 

 
FALTA DOCUMENTACIÓN BASE 4.2.4 

5 MILLERE, ANDA ***9030** FALTA DOCUMENTACIÓN BASE 4.2.4 

6 ROMHANYI, FERENC ***8922** FALTA DOCUMENTACIÓN BASE 4.2.4 

7 SINGH, PRABHDEEP ***1114** FALTA DOCUMENTACIÓN BASE 4.2.4 

 
8 

VALDIVIA PERDIGON, 
LORENA DE JESUS 

 
***0099** 

 
FALTA DOCUMENTACIÓN BASE 4.2.4 Y 4.2.8 

9 WENG, DAORONG ***6197** FALTA DOCUMENTACIÓN BASE 4.2.4 



Página 8 de 8 

Autenticidad verificable mediante Código de Verificación (COVE) 282N2N5L0S2V337302XT en la sede electrónica: 

www.ayuntamientodeadeje.es 

 

 

 

 

TERCERO. - PUBLICAR ANUNCIO con el contenido del presente Decreto en el Tablón de 
edictos municipal, y en la página web del Ayuntamiento (www.adeje.es), de acuerdo con lo 
dispuesto en la Base Quinta de las Bases reguladoras del procedimiento de referencia. 

 

CUARTO.- OTORGAR un plazo de DIEZ (10) DÍAS HÁBILES a contar desde el siguiente a 

la publicación del anuncio en el Tablón de Anuncios de este Ayuntamiento, a los efectos de que 
las/los interesadas/os presenten las alegaciones que estimen oportunas acompañadas de los 
documentos en los que se fundamenten las mismas.>> 

 

Lo que se hace público para general conocimiento. 

En la Histórica Villa de Adeje. 

 

 
 

Firmado 
electrónicamente por: 
La Concejal de Área 
María Rosario Clavijo 
Maza 
17-11-2021 14:11 


